UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3208    /UBND-KTTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày    30   tháng   8  năm  2012

	V/v xác lập quyền sở hữu của Nhà nước đối với tài sản do các cá nhân, tổ chức biếu, tặng cho

	Kính gửi:
	- UBND các huyện, thành phố;
- Các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể.

- Các trường: Đại học Quảng Nam, Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật, Cao đẳng Y tế, Cao đẳng nghề Quảng Nam.

Thực hiện Công văn số 11044/BTC-QLCS ngày 16/8/2012 của Bộ Tài chính về việc xác lập quyền sở hữu đối với tài sản do các cá nhân, tổ chức biếu, tặng cho; UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức có sử dụng ngân sách nhà nước triển khai thực hiện:

1. Khi tiếp nhận quà tặng do cá nhân, tổ chức trong và ngoài nước biếu, tặng cho phải tuân thủ theo đúng quy định tại Quy chế về việc tặng quà, nhận quà và nộp lại quà tặng của cơ quan, tổ chức, đơn vị có sử dụng ngân sách nhà nước và của cán bộ, công chức, viên chức ban hành kèm theo Quyết định số 64/2007/QĐ-TTg ngày 10/5/2007 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Đối với trường hợp quà tặng là tài sản thì phải xác nhận việc nhận quà tặng không vi phạm các quy định tại Quy chế nêu trên; đồng thời làm thủ tục gửi Sở Tài chính tham mưu, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định xác lập quyền sở hữu của Nhà nước theo đúng quy định tại Nghị định số 137/2006/NĐ-CP ngày 14/11/2006 của Chính phủ quy định việc phân cấp, quản lý nhà nước đối với tài sản nhà nước tại cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, tài sản được xác lập quyền sở hữu của Nhà nước và Thông tư số 35/2007/TT-BTC ngày 10/4/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 137/2006/NĐ-CP.

3. Rà soát các trường hợp đã tiếp nhận quà tặng là tài sản do cá nhân, tổ chức trong và ngoài nước biếu, tặng cho nhưng chưa làm thủ tục xác lập quyền sở hữu của Nhà nước, báo cáo UBND tỉnh, Sở Tài chính để hoàn thiện các thủ tục xác lập quyền sở hữu của Nhà nước để đưa tài sản vào quản lý, sử dụng theo đúng quy định.

4. Định kỳ báo cáo việc nhận quà tặng và nộp quà tặng cho UBND tỉnh (thông qua Sở Tài chính) trước ngày 05 tháng 11 hằng năm để tổng hợp, báo cáo Bộ Tài chính theo đúng quy định tại Quyết định số 64/2007/QĐ-TTg ngày 10/5/2007 của Thủ tướng Chính phủ.

5. Giao Sở Tài chính theo dõi, hướng dẫn, giám sát các cơ quan đơn vị triển khai thực hiện; đồng thời hằng năm tổng hợp tình hình việc nhận quà tặng và nộp quà tặng, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính trước ngày 15 tháng 11 hằng năm theo đúng quy định.
Yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Bộ Tài chính;

· CT, các PCT UBND tỉnh;
· CPVP;

- Lưu: VT, QTTV, NC, VX, TH,   KTTH.

D:\Hai KTTH\Nam 2012\Cong van\xac lap quyen so huu cua Nha nuoc doi voi tai san do cac ca nhan, to chuc bieu, tang, cho (CV 11044).doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang